
/
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ

ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

■ ш / ^ i

О реорганизации государственных учреждений Тульской области, 
подведомственных министерству труда и социальной 

защиты Тульской области

В соответствии со статьей 57 Гражданского кодекса Российской 
исполнение постановления правительства Тульской области 

1̂  реорганизации государственных учреждений Тул
области,^ подведомственных министерству труда и социальной защиты

от 
ьской

Тульской ооласти» (далее - постановление), на основании Положения о
министерстве труда и социальной защиты Тульской области, утвержденного
постановлением правительства Тульской области от 25.09.2012 № 524 
приказываю: ’

Сформировать рабочую группу по осуществлению реорганизации 
государственных учреждений Тульской области, подведомственных 
министерству труда и социальной защиты Тульской области (приложение)
указанных в постановлении. ■ ’

2. Рабочей группе:
2 .1 . Обеспечить организационно-методическое сопровождение 

процесса реорганизации государственных учреждений.
_  ̂ 2.2. Осуществлять контроль за ходом инвентаризации активов и 

ооязательств в соответствии с Федеральным законом от 06.12.2011 
jYo 402-Фа «О бухгалтерском учете».

Директору государственного учреждения Тульской области «Центр 
социального обслуживания населения Алексинского района» Ильиной Л.А. 
осуществить следующие мероприятия:

_ 3.1. Представить в министерство труда и социальной защиты Тульской
области на согласование новую структуру и штатное расписание 
юсударственного учреждения Тульской области «Комплексный центр 
социального обслуживания населения № 2» в срок до 13 мая 2015 года. '

3.2. Вн^ести соответствующие изменения в устав государственного 
учреждения Тульской области «Центр социального обслуживания населения 
Алексинского района» в срок до 1 июня 2015 года.

3.3. После завершения процедуры реорганизации зарегистрировать 
Устав в новой редакции в установленном законодательством порядке и 
подготовить необходимые документы для внесения соответствующих 
изменении в реестр имущества Тульской области.



4. Директору государственного учреждения социального обслуживания 
населения Тульской области «Социально-реабилитационный центр для 
несовершеннолетних Одоевского района» Захаровой Л.А. осуществить 
следующие мероприятия:

4.1. Представить в министерство .труда и социальной защиты Тульской 
области на согласование новую структуру и штатное расписание 
государственного учреждения Тульской области «Социально­
реабилитационный центр для несовершеннолетних № 2» в срок до 13 мая 
2015 года.

4.2. Внести соответствующие изменения в устав государственного 
учреждения социального обслуживания населения Тульской области 
«Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних Одоевского 
района» в срок до 1 июня 2015 года.

4.3. После завершения процедуры реорганизации зарегистрировать 
Устав в новой редакции в установленном законодательством порядке и 
подготовить необходимые документы для внесения соответствующих 
изменений в реестр имущества Тульской области.

5. Директору го суд арственного учреждения Тульской области «Центр 
социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов 
Суворовского района» Химушкиной Л.А. осуществить следующие 
мероприятия:

5.1. Представить в министерство труда и социальной защиты Тульской 
области на согласование новую структуру и штатное расписание 
государственного учреждения Тульской области «Центр социального 
обслуживания населения № 2» в срок до 13 мая 2015 года.

5.2. Внести соответствующие изменения в устав государственного 
учреждения Тульской области «Центр социального обслуживания граждан 
пожилого возраста и инвалидов Суворовского района» в срок до 1 июня 2015 
года.

5.3. После завершения процедуры реорганизации зарегистрировать 
Устав в новой редакции в установленном законодательством порядке и 
подготовить необходимые документы для внесения соответствующих 
изменений в реестр имущества Тульской области.

6. Директору государственного учреждения Тульской области «Центр 
социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов 
Богородицкого района» Терехиной Л.М. осуществить следующие 
мероприятия:

6.1. Представить в министерство труда и социальной защиты Тульской 
области на согласование новую структуру и штатное расписание 
государственного. учреждения Тульской области «Комплексный центр 
социального обслуживания населения № 3» в срок до 13 мая 2015 года.

6.2, Внести соответствующие изменения в устав государственного 
учреждения Тульской области «Центр социального обслуживания граждан

2



пожилого возраста и инвалидов Богородицкого района» в срок до 1 июня 
2015 года.

6.3. После завершения процедуры реорганизации зарегистрировать 
Устав в новой редакции в установленном законодательством порядке и 
подютовить необходимые документы для внесения соответствующих 
изменений в реестр имущества Тульской области.

7. Директору государственного учреждения социального обслуживания 
населения Тульской области «Социально-реабилитационный центр для 
несовершеннолетних Ефремовского района» Денисовой О.И. осуществить 
следующие мероприятия:

7.1. Представить в министерство труда и социальной защиты Тульской 
области на согласование новую структуру и штатное расписание 
государственного учреждения Тульской области «Комплексный центр 
социального обслуживания населения № 4» в срок до 13 мая 2015 года.

7.2. Внести соответствующие изменения в устав государственного 
учреждения социального обслуживания населения Тульской  ̂ области 
«Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних 
Ефремовского района» в срок до 1 июня 2015 года.

7.J. После завершения процедуры реорганизации зарегистрировать 
Устав в новой редакции в установленном законодательством порядке и 
подготовить необходимые документы для внесения соответствующих 
изменений в реестр имущества Тульской области.

8. И.о. директора государственного учреждения социального 
обслуживания населения Гульской области «Социально-реабилитационный 
центр для несовершеннолетних Киреевского района» Бабыкиной Е.В. 
осуществить следующие мероприятия:

8.1. Представить в министерство труда и социальной защиты Тульской 
области на согласование новую структзфу и штатное расписание 
го суд ар ственного учреждения Тульской области «Комплексный центр 
социального обслуживания населения № 5» в срок до 13 мая 2015 года.

8.2. Внести соответствующие изменения в устав государственного 
учреждения социального обслуживания населения Тульской области 
«Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних Киреевского 
района» в срок до 1 июня 2015 года.

8.3. После завершения процедуры реорганизации зарегистрировать 
Устав в новой редакции в установленном законодательством порядке и 
подготовить необходимые документы для внесения соответствующих 
измежрий в реестр имущества Тульской области.

Директору государственного учреждения социального обслуживания 
населения Тульской области «Территориальный центр социальной помощи 
семье и детям Новомосковского района» Ефимовой И.В. осуществить 
следующие'^ мероприятия:

9.1. Представить в министерство труда и социальной защиты Тульской 
области на согласование новую структуру и штатное расписание

3



государственного учреждения Тульской области «Социально­
реабилитационный центр для несовершеннолетних № 3» в срок до 13 мая 
2015 года. '

9.2.  ̂Внести соответствующие изменения в устав государственного 
учреждения социального обслуживания населения Тульской области 
«Территориальный центр социальной помощи семье и детям 
Новомосковского района» в срок до 1 июня 2015 года.

9.3.* После завершения процедуры реорганизации зарегистрировать 
Устав' в новой редакции в установленном законодательством порядке и 
подготовить необходимые документы для внесения соответствующих 
изменений в реестр имущества Тульской области.

10. Директору госздарственного учреждения Тульской области «Центр 
социального обслуживания населения города Новомосковска» Фединой Е.А. 
осуществить следующие мероприятия:

10.1. Представить в министерство труда и социальной зашиты Тульской 
области на согласование новую структуру и штатное расписание 
го сударственного учреждения Тульской области «Центр социального 
обслуживания населения № 1» в срок до 13 мая 2015 года.

10.2. Внести соответствующие изменения в устав государственного 
учреждения Тульской области «Центр социального обслуживания населения 
города Новомосковска» в срок до 1 июня 2015 года.

10.3. После завершения процедуры реорганизации зарегистрировать 
Устав в новой редакции в установленном законодательством порядке и 
подготовить необходимые документы для внесения соответствующих 
изменений в реестр имущества Тульской области.

11. Директору государственного учреждения Тульской области 
«Одоевский дом-интернат для престарелых и инвалидов» Новикову А.Н. 
осуществить следующие мероприятия:

11.1. Представить в министерство труда и социальной защиты Тульской 
области на согласование новую структуру и штатное расписание 
государственного учреждения Тульской области «Одоевский дом-интернат 
для престарелых и инвалидов» в срок до 13 мая 2015 года.

11.2. Внести соответствующие изменения в устав государственного 
учреждения Тульской области «Одоевский дом-интернат для престарелых и 
инвалидов» в срок до 1 июня 2015 года.

11.3. После завершения процедуры реорганизации зарегистрировать 
изменения в Устав в установленном законодательством порядке и 
подготовить необходимые документы для внесения соответствующих 
изменений в реестр имущества Тульской области.

12. Директору государственного учреждения социального 
обслуживания населения Тульской области «Социально-реабилитационный 
центр для несовершеннолетних Узловского района» Шевниной ТА. 
осуществить следующие мероприятия:



/
 ̂ 12.1. Представить в министерство труда и социальной защиты Тульской

ооласти на согласование новую структуру и штатное расписание 
государственного учреждения Тульской области «Комплексный центр 
социального обслуживания населения № 6» в срок до 13 мая 2015 года.

12.2. Внести соответствующие изменения в устав государственного 
учреждения социального обслуживания населения Тульской области 
«Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних Узловского 
района» в срок до 1 июня 2015 года.
.. По^^ле завершения процедуры реорганизации зарегистрировать
Устав в новой редакции в установленном законодательством порядке и 
подготовить необходимые документы для внесения соответствующих 
изменений в реестр имущества Тульской области.

13. Директору государственного учреждения Тульской области «Центр
социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов
Щекинского района» Амирджанян Н.Г. осуществить следующие 
мероприятия:

. ̂ ̂   ̂• Представить в министерство труда и социальной защиты Тульской
оЬласти на согласование новую структуру и штатное расписание 
государственного учреждения Тульской области «Центр социального 
обслуживания населения № 3» в срок до 13 мая 2015 года.

13.2. Внести соответствующие изменения в устав государственного
учреждения Тульской области «Центр социального обслуживания граждан
пожилого возраста и инвалидов Щекинского района» в срок до 1 июня 2015 
года.

После завершения процедуры реорганизации зарегистрировать 
>став в новой редакции в установленном законодательством порядке и 
подготовить необходимые документы для внесения соответствующих 
изменений в реестр имущества Тульской области.

Директору государственного учреждения социального 
обслуживания населения Тульской области «Социально-реабилитационный 
центр для несовершеннолетних Дубенского района» Ильичевой В.А. 
осуществить следующие мероприятия:

14.1. Представить в министерство труда и социальной защиты Тульской 
области на согласование новую структуру и штатное расписание
государственного учреждения Тульской области «Социально­
реабилитационный центр для несовершеннолетних № 4» в срок до 13 мая 
2015 года.

14.2. Внести соответствующие изменения в устав государственного 
учреждения социального обслуживания населения Тульской области 
«Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних Дубенского 
района» в срок до 1 июня 2015 года.

После завершения процедуры реорганизации зарегистрировать 
Устав в новой редакции в установленном законодательством порядке и

5



подготовить необходимые документы для внесения соответствующих 
изменений в реестр имущества Тульской области.

15. Директору государственного • учреждения социального 
обсл)живания населения Тульской области «Центр помощи детям, 
оставщимся без попечения родителей, города Тулы» Ковалевой Т.П. 
осуществить следующие мероприятия:

15.1. Представить в министерство труда и социальной защиты Тульской 
области на согласование новую структуру и штатное расписание 
государственного учреждения Тульской области «Социально­
реабилитационный центр для несовершеннолетних № 1» в срок до 13 мая 
2015 года.

15.2. Внести соответствующие изменения в устав государственного 
учреждения социального обслуживания населения Тульской области «Центр 
помощи детям, оставшимся без попечения родителей, города Тулы» в срок до
1 июня 2015 года.

15.3. После завершения процедуры реорганизации зарегистрировать 
Устав в новой редакции в установленном законодательством порядке и 
подготовить необходимые документы для внесения соответствующих 
изменений в реестр имущества Тульской области.

16. Директору го сударственного учреждения Тульской области 
« Тульский городской центр социального обслуживания № 2» Данковой А.В. 
осуществить следующие мероприятия:

16.1. Представить в министерство труда и социальной защиты Тульской 
области на согласование новую структуру и штатное расписание 
государственного учреждения Тульской области «Комплексный центр 
социального обслуживания населения № 1» в срок до 13 мая 2015 года.

16.2. Внести соответствующие изменения в устав государственного 
учреждения Тульской области «Тульский городской центр социального 
обслуживания № 2» в срок до 1 июня 2015 года.

16.3. После завершения процедуры реорганизации зарегистрировать 
Устав в новой редакции в установленном законодательством порядке и 
подготовить необходимые документы для внесения соответствующих 
изменетий в реестр имущества Тульской области.

Директорам присоединяемых государственных учреждений, 
осуществить следующие мероприятия:

Уведомить работников государственных учреждений о 
реорганизации и предстоящем изменении существенных условий трудового 
договст в срок до 1 июня 2015 года.

('17.2./'’Направить во внебюджетные фонды, дебиторам, кредиторам 
государственных. учреждений уведомления о проведении реорганизации в 
срок до 1!^мая 2015 года.

17.3.'Провести инвентаризацию активов и обязательств в соответствии 
с Федёрйльным законом от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете» в 
срок до 1 июня 2015 года.

6



Оформить передаточные акты в соответствии со статьей 59 
Гражданского кодекса Российской Федерации по состоянию на 1 июля 
2015 года.

Провести организационные мероприятия по подготовке к передаче 
личных дел сотрудников.

18. Уполномочить на проведение процедуры реорганизации, в том 
числе выступать заявителем при подаче уведомления о начале процедуры 
реорганизации в Межрайонную ИФНС России № 10 по Тульской области и 
при опубликовании информации о предстоящей реорганизации в журнале 
«Вестник государственной регистрации»:

18.1. Государственного учреждения социального обсл}окивания 
населения Тульской области «Социально-реабилитационный центр для 
не совершеннолетних Алексинского района», го суд арственного учреждения 
Тульской области «Алексинский дом-интернат милосердия для престарелых 
и инвалидов», государственного учреждения Тульской области «Центр 
социального обслуживания населения Алексинского района» в форме 
присоединения государственного учреждения социального обслуживания 
населения Тульской области «Социально-реабилитационный центр для 
несовершеннолетних Алексинского района», государственного учреждения 
Тульской области «Алексинский дом-интернат милосердия для престарелых 
и инвалидов» к государственному учреждению Тульской области «Центр 
социального обслуживания населения Алексинского района» директора 
государственного учреждения Тульской области «Центр социального 
обслуживания населения Алексинского района» Ильину Л.А.

18.2. Государственного учреждения социального обслуживания
населения Тульской области «Социально-реабилитационный центр для 
несовершеннолетних Белевского района», государственного учреждения 
социального обслуживания населения Тульской области «Социально­
реабилитационный центр для несовершеннолетних Суворовского района», 
го суд арственного учреждения социального обслуживания населения
Тульской области «Территориальный центр социальной помощи семье и 
детям Арсеньевского района», государственного учреждения социального 
обслуживания населения Тульской области «Социально-реабилитационный 
центр для несовершеннолетних Одоевского района» в форме присоединения 
государственного учреждения социального обслуживания населения
Тульской области «Социально-реабилитационный центр для 
не совершеннолетних Белевского района», государственного учреждения 
социального обслуживания населения Тульской области «Социально­
реабилитационный центр  ̂для несовершеннолетних Суворовского района», 
государственного, учреждения социального обслуживания населения
Тульской области «Территориальный центр социальной помощи семье и 
детям Арсеньевского района» к государственному учреждению социального 
обслуживания населения Тульской области «Социально-реабилитационный 
центр для несовершеннолетних Одоевского района» директора

7



государственного учреждения социального обслуживания населения 
Тульской области «Социально-реабилитационный центр для 
несовершеннолетних Одоевского района» Захарову Л. А.

18.3. Государственного учреждения Тульской области «Центр 
социального обслуживания граждан . пожилого возраста и инвалидов 
Одоевского района», государственного учреждения Тульской области «Центр 
социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов 
Суворовского района» в форме присоединения государственного учреждения 
Тульской области «Центр социального обслуживания граждан пожилого 
возраста и инвалидов Одоевского района» к государственному учреждению 
Тульской области «Центр социального обслуживания граждан пожилого 
возраста и инвалидов Суворовского района» директора государственного 
учреждения Тульской области «Центр социального обслуживания граждан 
пожилого возраста и инвалидов Суворовского района» Химушкину Л.А.

18.4. Государственного учреждения социального обслуживания 
населения Тульской области «Социально-реабилитационный центр для 
несовершеннолетних Богородицкого района», государственного учреждения 
Тульской области «Комплексный центр социального обслуживания населения 
Воловского района», государственного учреждения Тульской области «Центр 
социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов 
Богородицкого района» в форме присоединения государственного 
учреждения социального обслуживания населения Тульской области 
«Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних 
Богородицкого района», государственного учреждения Тульской области 
«Комплексный центр социального обслуживания населения Воловского 
района» к государственному учреждению Тульской области «Центр 
социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов 
Богородицкого района» директора государственного учреждения Тульской 
области «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и 
инвалидов Богородицкого района» Терехину Л.М.

18.5. Государственного учреждения Тульской области «Центр 
социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов 
Ефремовского района», го суд арственного учреждения социального 
обслуживания населения Тульской области «Социально-реабилитационный 
центр для несовершеннолетних Ефремовского района» в форме 
присоединения государственного учреждения Тульской области «Центр 
социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов 
Ефремовского района» к государственному учреждению социального 
обслуживания населения Тульской области «Социально-реабилитационный 
центр для несовершеннолетних Ефремовского района» директора 
го суд арственного учреждения социального обслуживания населения 
Тульской области «Социально-реабилитационный центр для 
несовершеннолетних Ефремовского района» Денисову О.И.

8



шЯ

18.6. Государственного учреждения Тульской области «Центр 
социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов 
Киреевского района», государственного учреждения социального 
обслуживания населения Тульской области «Социально-реабилитационный 
центр для несовершеннолетних Киреевского района» в форме присоединения 
государственного учреждения Тульской области «Центр социального 
обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов Киреевского района» 
к государственному учреждению социального обслуживания населения 
Тульской области «Социально-реабилитационный центр . для 
несовершеннолетних Киреевского района» и.о. директора государственного 
учреждения социального обслуживания населения Тульской области 
«Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних Киреевского 
района» Бабыкину Е.В.

(^18.7. у Государственного учреждения социального обслуживания 
населВнЙя Тульской области «Социально-реабилитационный центр для
несовершеннолетних города Донского», государственного учреждения
социального обслуживания населения Тульской области «Территориальный 
центр социальной помощи семье и детям Новомосковского района в форме 
присоединения государственного учреждения социального обслуживания 
населения Тульской области «Социально-реабилитационный центр для
несовершеннолетних города Донского» к государственному учреждению 
социального обслуживания населения Тульской области «Территориальный 
центр социальной помопди семье и детям Новомосковского района» 
директора государственного учреждения социального обслуживания
населения Тульской области «Территориальный центр социальной помощи 
семье и детям Новомосковского района» Ефимову И.В.

18.8. Государственного учреждения Тульской области «Центр
социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов города 
Донского», государственного учреждения Тульской области «Центр
социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов
Кимовского района», государственного учреждения Тульской области «Центр 
социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов
Веневского района», государственного учреждения Тульской области «Центр 
социального обслуживания населения города Новомосковска» в форме 
присоединения государственного учреждения Тульской области «Центр 
социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов города 
Донского», государственного учреждения Тульской области «Центр
социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов
Кимовского района», государственного учреждения Тульской области «Центр 
социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов
Веневского' района» к государственному учреждению Тульской области 
«Центр социального обслуживания населения города Новомосковска» 
директора государственного учреждения Тульской области «Центр 
социального обслуживания населения города Новомосковска» Федину Е.А.

9



18.9. Государственного учреждения Тульской области «Одоевский 
детский дом-интернат для умственно отсталых детей», государственного 
учреждения Тульской области «Одоевский дом-интернат для престарелых и 
инвалидов» в форме присоединения государственного учреждения Тульской 
области «Одоевский детский дом-интернат для умственно отсталых детей» к 
государственному учреждению Тульской области «Одоевский дом-интернат 
для престарелых и инвалидов» директора государственного учреждения 
Тульской области «Одоевский дом-интернат для престарелых и инвалидов» 
Новикова А.Н.

18.10. Государственного учреждения Тульской области «Центр 
социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов 
Узловского района», го сударственного учреждения социального 
обслуживания населения Тульской области «Социально-реабилитационный 
центр для несовершеннолетних Узловского района» в форме присоединения 
государственного учреждения Тульской области «Центр социального 
обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов Узловского района» к 
государственному учреждению социального обслуживания населения 
Тульской области «Социально-реабилитационный центр для 
несовершеннолетних Узловского района» директора государственного 
учреждения социального обслуживания населения Тульской области 
«Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних Узловского 
района» Шевнину ТА.

18.11. Государственного учреждения Тульской области «Центр
социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов 
Плавского района», государственного учреждения Тульской области «Центр 
социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов 
Щекинского района» в форме присоединения государственного учреждения 
Тульской области «Центр социального обслуживания граждан пожилого 
возраста и инвалидов Плавского района» к государственному учреждению 
Тульской области «Центр социального обслуживания граждан пожилого 
возраста и инвалидов Щекинского района» директора государственного 
учреждения Тульской области «Центр социального обслуживания граждан 
пожилого возраста и инвалидов Щекинского района» Амирджанян Н.Г.

18.12. Государственного учреждения социального обслуживания
населения Тульской области «Областной социально-реабилитационный центр 
для несовершеннолетних «Искра», государственного учреждения 
социального обслуживания населения Тульской области «Социально­
реабилитационный центр для не совершеннолетних Дубенского района» в 
форме присоединения государственного учреждения социального
обслуживания  ̂ населения Тульской области «Областной социально­
реабилитационный центр для несовершеннолетних «Искра» к 
государственному учреждению социального обслуживания населения 
Тульской области «Социально-реабилитационный центр для 
несовершеннолетних Дубенского района» директора государственного

10



учреждения социального обслуживания населения Тульской области 
«Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних Дубенского 
района» Ильичеву В.А.

18.13. Государственного учреждения социального обслуживания 
населения Тульской области «Социально-реабилитационный центр для 
несовершеннолетних города Тулы», государственного учреждения 
социального обслуживания населения Тульской области «Центр помощи 
детям, оставшимся без попечения родителей, города Тулы» в форме 
присоединения государственного учреждения социального обслуживания 
населения Тульской области «Социально-реабилитационный центр для 
несовершеннолетних города Тулы» к государственному учреждению 
социального обслуживания населения Тульской области «Центр помощи 
детям, оставшимся без попечения родителей, города Тулы» директора 
государственного учреждения социального обслуживания населения 
Тульской области «Центр помощи детям, оставшимся без попечения 
родителей, города Тулы» Ковалеву Г.П.

18.14. Государственного учреждения Тульской области «Тульский
городской центр социального обслуживания населения № 1»,
государственного учреждения Тульской области «Центр социального 
обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов Ленинского района», 
государственного учреждения Тульской области «Комплексный центр 
социального обслуживания населения города Тулы», государственного 
учреждения Тульской области «Тульский городской центр социального 
обслуживания населения № 2» в форме присоединения государственного 
учреждения Тульской области «Тульский городской центр социального 
обслуживания населения № 1», государственного учреждения Тульской 
области «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и 
инвалидов Ленинского района», государственного учреждения Тульской 
области «Комплексный центр социального обслуживания населения города 
Тулы» к государственному учреждению Тульской области «Тульский 
городской центр социального обслуживания населения № 2» директора 
государственного учреждения Тульской области «Тульский городской центр 
социального обслуживания № 2» Данкову А.В.

19. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель председателя 
правительства Тульской области - 

министр труда и социальной защиты '

11

/ ■

Тульской области ’ М.В. Лс



Приложение к приказу 
министерства труда и 

социальной защиты Тульской
области

от 3̂ .^ ^ № /^^-осн.

СОСТАВ
рабочей группы по осуществлению реорганизации 

государственных учреждений Тульской области, подведомственных 
министерству труда и социальной защиты Тульской области

Председатель рабочей группы:
Ксенофонтова Оксана Викторовна - директор департамента социальной 

защиты населения министерства труда и социальной защиты Тульской 
области.

Заместитель председателя рабочей группы:
Хохлова Наталья Александровна -  директор департамента семейной и 

демографической политики, опеки и попечительства министерства труда и 
социальной защиты Тульской области.

Члены рабочей группы:
Водянова Елена Викторовна - директор департамента финансово­

экономического обеспечения, бухгалтерского учета, отчетности и контроля 
министерства труда и социальной защиты Тульской области;

Василенко Любовь Петровна - начальник отдела кадровой работы и 
обеспечения деятельности министерства труда и социальной защиты 
Тульской области;

Хамидулина Татьяна Олеговна - начальник отдела финансово­
экономического обеспечения департамента финансово-экономического 
обеспечения, бухгалтерского учета, отчетности и контроля министерства 
труда и социальной защиты Тульской области;

Милованова Елена Викторовна - начальник отдела бухгалтерского 
учета, отчетности и контроля департамента финансово-экономического 
обеспечения, бухгалтерского учета, отчетности и контроля министерства 
труда и социальной защиты Тульской области;

Шумейко Сергей Владимирович - главный советник отдела 
организации правовой деятельности органов исполнительной власти 
государственно-правового комитета Тульской области (по согласованию);

Ильина Людмила Анатольевна - директор государственного 
учреждения Тульской области «Центр социального обслуживания населения 
Алексинского района»;

Захарова Любовь Алексеевна - директор государственного учреждения 
социального обслуживания населения Тульской области «Социально­
реабилитационный центр для несовершеннолетних Одоевского района»;



Химушкина Людмила Алексеевна - директор государственного 
учреждения Тульской области «Центр социального обслуживания граждан 
пожилого возраста и инвалидов Суворовского района»;

Терехина Ларися Мобиновна - директор государственного учреждения 
Тульской области «Центр социального обслуживания граждан пожилого 
возраста и инвалидов Богородицкого района»;

Денисова Ольга Ивановна - директор государственного учреждения 
социального обслуживания населения Тульской области «Социально­
реабилитационный центр для не совершеннолетних Ефремовского района»;

Бабыкина Елена Вячеславовна - и.о. директора государственного 
учреждения социального обслуживания населения Тульской области
«Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних Киреевского 
района»;

Ефимова Ирина Владимировна - директор государственного
учреждения социального обслуживания населения Тульской области
«Территориальный центр социальной помощи семье и детям
Новомосковского района»;

Федина Елена Александровна - директор государственного учреждения 
Тульской области «Центр социального обслуживания населения города 
Новомосковска»;

Новиков Александр Николаевич - директор государственного
учреждения Тульской области «Одоевский дом-интернат для престарелых и 
инвалидов»;

Шевнина Татьяна Анатольевна директор государственного учреждения 
социального обслуживания населения Тульской области «Социально­
реабилитационный центр для не совершеннолетних Узловского района»;

Амирджанян Нуне Грачиковна - директор государственного
учреждения Тульской области «Центр социального обслуживания граждан 
пожилого возраста и инвалидов Щекинского района»;

Ильичева Вера Анатольевна ~ директор государственного учреждения 
социального обслуживания населения Тульской области «Социально­
реабилитационный центр для несовершеннолетних Дубенского района»;

Ковалева Галина Петровна - директор го сударственного учреждения 
социального обслуживания населения Тульской области «Центр помощи 
детям, оставшимся без попечения родителей, города Тулы»;

Данкова Алла Васильевна - директор государственного учреждения 
Тульской области «Тульский городской центр социального обслуживания 
№ 2».

2


